

Regierungsratsbeschluss

vom 4. Juli 2017

Nr. 2017/1192

Dr. Simon Reitze, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Projekt "Friedens- und Wunschstein des Bruder Klaus"

1. Erwägungen

Dr. Simon Reitze, Solothurn, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Projekt "Friedens- und Wunschstein des Bruder Klaus". Anlässlich des 600. Geburtstags von Bruder Klaus 2017 soll ein soziales Kunstwerk aus mehreren Elementen, der "Friedens- und Wunschstein des Bruder Klaus", die Chantier-Wiese der Stadt Solothurn ergänzen und revitalisieren. Ein Stein-Zylinder mit beschreibbarer Schiefertafel wird in direkter Nachbarschaft des bestehenden Denkmals installiert. Zusätzliche begleitende Onlinemassnahmen erzeugen ein kommunikatives Ensemble. Ergebnis ist das erste interaktive Kulturdenkmal seiner Art - ein neuer, positiver und attraktiver Ort soll entstehen, im Raum und online. Das Kunstwerk setzt sich aus einer Mischung aus alten und neuen Medien zusammen; Inschriften aus historischen und aktuellen Weltsprachen zum Thema Frieden werden in den Stein eingemeisselt, während Kinder und Erwachsene ihre Wünsche auf der angebrachten Schiefertafel ausdrücken können. Die Steinarbeiten inkl. Detailplanung, Gravur und Fundament werden durch Norbert Eggenschwiler, Bildhauermeister, Balsthal, ausgeführt. Für das Projekt sind Ausgaben in der Höhe von Fr. 48'260.00 budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Dr. Simon Reitze, Solothurn, ist an das Projekt "Friedens- und Wunschstein des Bruder Klaus" ein Projektbeitrag von Fr. 5'000.00 aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.

2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt einer Schlussabrechnung mit Einzahlungsschein und auf Antrag des Amtes für Kultur und Sport zulasten des Kontos "Lotteriefonds" (Auftrag 82514) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds (4) mz/004916 Amt für Kultur und Sport (10) Dr. Simon Reitze, Midartweg 15, 4500 Solothurn